IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

FUNDADA EM 1935
Declarada de Utilidade Pública pelos Decretos: Federal nº 59.502/66 – Estadual nº 9.745 e Municipal nº 422

Isento do Imposto de Renda – Ato Declaratório – Isenção nº 81000/13/71
Registrada no Conselho Nacional de Serviço Social nº 6.393/66

Organização Social de Saúde – Portaria nº 54/2016 de 27/10/2016

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115 – Bairro Silvares – CEP-16200-917 – Birigui/SP
(18) 3649-3100                                             CNPJ 45.383.106/0001-50                                       www.santacasabirigui.com.br

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

COMUNICADO

Birigui/SP, 29 de março de 2.020.

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, vem por meio deste
comunicado, ressaltar que o hospital veicula diariamente em suas redes sociais, informações sobre o
COVID-19 (CORONAVIRUS).

As informações são as mesmas enviadas para a Secretaria de Saúde do Município,

Secretaria Estadual de Saúde de São Paulo, Ministério da Saúde e demais órgãos competentes.

De forma, alerta a população de Birigui para que dê atenção e credibilidade apenas

às informações oficiais.

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, não tem medido

esforços para cuidar de nossos pacientes, assim, pedimos que permaneçam em quarentena em suas
casas!

Atenciosamente,

COMITÊ COVID-19 DA IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI